

证券代码：002492

证券简称：恒基达鑫

公告编号：2019-002

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	253,991,567.12	226,499,972.18	12.14%
营业利润	63,136,897.79	65,526,952.03	-3.65%
利润总额	62,139,984.35	67,939,790.18	-8.54%
归属于上市公司股东的净利润	53,502,854.38	64,961,227.63	-17.64%
基本每股收益（元）	0.1321	0.1604	-17.64%
加权平均净资产收益率	4.39%	5.47%	-1.08%
	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
总资产	1,578,038,929.23	1,572,987,336.65	0.32%
归属于上市公司股东的 所有者权益	1,240,015,234.34	1,204,925,193.03	2.91%
股本	405,000,000.00	405,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净 资产（元）	3.06	2.98	2.68%

注：以上数据以公司合并报表数据填列

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

(1) 报告期内，公司实现营业总收入253,991,567.12元，较去年同比增长12.14%，主要原因是报告期内扬州及武汉子公司仓储业务收入较去年同期增加所致。

(2) 报告期内，公司实现营业利润63,136,897.79元，较去年同期下降3.65%；利润总额62,139,984.35元，较去年同期下降8.54%；实现归属于上市公司股东的净利润53,502,854.38元，较去年同期下降17.64%；利润下降的主要原因是报告期内营业成本增加所致。

(3) 2018年度公司基本每股收益0.1321元，较去年同期下降17.64%；加权平均净资产收益率4.39%，较去年同期下降1.08%，主要原因是报告期公司净利润下降所致。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产1,578,038,929.23元，较去年同期增长0.32%；归属于上市公司股东的所有者权益1,240,015,234.34元，较去年同期增长2.91%；归属于上市公司股东的每股净资产3.06元，较去年同期增长2.68%。总资产及股东权益增加来源于经营活动产生的利润积累所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与《公司2018年第三季度报告全文》中披露的2018年度业绩预计不存在差异。

四、风险提示

根据全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室 2018 年 11 月 30 日发布的《关于公示江苏省 2018 年第三批拟认定高新技术企业名单的通知》，公司的子公司扬州恒基达鑫国际化工仓储有限公司（以下简称“扬州恒基达鑫”）在此次公示名单内，公示期为 10 个工作日，具体情况可通过“高新技术企业认定管理工作网”网站（<http://www.innocom.gov.cn/gxjsqyrdw/index.shtml>）查询。截止目前，扬州恒基达鑫尚未通过高新技术企业认定，最终结果以主管机关通知为准，具有一定的不确定性。

本业绩快报中扬州恒基达鑫计算 2018 年度企业所得税时仍按 25% 的企业所得税率计缴，最终是否能取得高新技术企业认定及享受企业所得税的税收优惠政策，以各主管机关审批备案为准，具有一定的不确定性，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司

董事会

二〇一九年二月二十八日